ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHKH&TT

V/v tổ chức các hoạt động văn hóa,

văn nghệ tuyên truyền Đại hội đảng

bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Tân Uyên, ngày      tháng 4 năm 2025

   Kính gửi:
       - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1543/UBND-VX ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh
Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền Đại hội
đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Để kịp thời tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn
vị; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực
hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng
kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, tuyên truyền đại
hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;
tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, tinh thần
của Nhân dân, nhất là đồng bào ở vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số.

2. Tổ chức trang trí trực quan trên pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử,
màn hình Led tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công cộng, nhất là
những nơi trung tâm, tuyến phố chính; trang trí khánh tiết, treo cờ Đảng thực hiện
theo Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW, ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung
ương (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương) về thực hiện Quy định của
Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề, phương
châm, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm của Đại hội lần thứ XIV của Đảng, tập
trung khẳng định và nêu bật tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội lần thứ XIV của Đảng là
một dấu mốc quan trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta, khởi
điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Biên);

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, VHKH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		2025-04-18T14:10:35+0700

		2025-04-18T14:20:46+0700

		2025-04-18T14:20:46+0700

		2025-04-18T14:20:46+0700